et robur, ut ipsi subditos Fideles omni doctrina, qua eos ad seternam salutem informari opor-

tet, plene instruant, et ea, quí» ab Apostólica Sede circa Ecclesiasticorum prseceptorum

observantiam prodiere judicia, illis annunciari sedulo studeant.

§ 2. Nuper siquidem dilectus Filius, Magister Thomas Azpuru, unus ex Auditorii causarum

Palatii Nostri Apostolici Auditoribus, et Cappellanus Familiarisque Noster, Charissimi in

Christo Filii nostri Caroli, Hispaniarum Indiarumque Regis Catholici, nomine Nobis exposuit,

eas canónicas sanctiones et declarationes adversus abusus, qui circa jejunii Quadragesimalis

observantiamirrepserant, acinsuperipsius jejunii disciplina conservanda, et dispensatiouibus

concedendis, earumque usu ab Apostólica Sede hactenus editas in amplissimis Indiarum illi

subjectarum partibus minime fuisse publicatas, valdeque optabile foro, ut illas in ordinem

redactas, novis Nostris complecteremur Litteris : qugeque alias ex urgentibus causis ab Apos-

tólica Sede elargita fuit, parem dispensandi facultatem in regione ibidem sibi subjectaconce-

deremus atque instauraremus pariter, ut, quemadmodum a Prsedecessoribus Nostris demanda

-

tum fuit, verbi Dei concionatores animarumque Rectores palam in Ecclesiis Christianam

Doctrinam edoceant, et Evangelicse veritatis institutiones explicent.

§ 3. Quare nos, qui religiosi piique Regis admirabilem erga subditas sibi gentes vigilantiam

et zelum summum laudibus mérito prosequi non desistimus, nulla interposita mora, et illius

petitioni, et supremi Nostri Poutificatus muneri plene cumulateque ducimus satisfaciendum.

Et quoniam felicis record. Benedictus Papa XIV, immediatus Prsedecessor Noster, ab sui

Poutificatus primordio, et subinde juxta opportunitates, tribus suis Litteris, quarum duse

encyclicse sunt, nedum abusibus adversus jejunii Quadragesimalis observationem invectis

providere sategit, verum etiam aliqua dubia, tum circa unicam diebus jejunii comestionem ab

ómnibus iis etiam, quibus ob justas causas esus carnium et ovorum permissus foret, servan-

dam, tum super debito non commiscendi epulas declaravit, Nosque pariter per símiles Nostras

Litteras alias obortas prsevaricationes eliminare curavimus. Cum in eis abunde proscriptis

abusibus Catholicse Ecclesise tradatur disciplina, dubitationesque sublatae conaperiantur, satius

esse arbitramur Litteras easdem hisce nóvis inserere. Tenor priorum Litterarum Bene-

dicti XIV talis est, videlicet : « Venerabilibus Fratribus, Patriarchis, Primatibus, Metropoli-

tanis, Archiepiscopis et Episcopis IJnivQrsis gratiao} et communionem Sedis Apostolicse
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habentibus, Benedictas Papa XIV. Venerabiles Fratres, salutem et Apostolicara benedictio-

nem. Non arabigimus, Venerabiles Fratres, quin iiniversis Catholicse Keligionis cultoribus

notum sit, a tota per Christiaiuim Orbem Ecclesia inter prsecipua Orthodoxíe disciplina? capita

perpetuo annumeratum retineri Qnadragesimale jejunium, quod olim in Lege et Prophetis

primitas adumbratam, ipsius Domini Nostri Jesu Christi exemplo vcluti consecratam, ab

Apostolis tradituní, a Sacris Canonibus ubique prKscriptum, et ab üniversali Ecclesia ab

ipso sai primordio retentum et observatum est. Hoc nimiram, ut vetevés tradidere Patres,

Nobis quotidie peccantibus, commanis poenitentise constituto remedio per consortium Crucis

Christi, Nos etiam aliquid in eo, quod ipse propter Nos prsestitit, agimus, simulque ad reco-

lenda sacratiora Redemptionis Nostrse Mysteria, quae per Dominicse Passionis ac Kesurrectionis

memoriam Quadragesimali potissimum tempere solemnius celebratur purificatis jejunio cor-

poribus et animis, dignius paramur. Hoc, veluti nostrse militise tessera, ab inimicis Crucis

Christi secernimur, flagella Divinse ultionis avertimus, et Ccelesti prsesidio in dies adversus

principes tenebrarum munimur ; hoc despectui habito, non contemnendum Divinse glorise

detrimeutum, non leve Catholicse Religioni dedecus, nec dubium animabus Christifidelium

periculum oboritur; nec aliunde populis calamitates, Rebusque publicis et privatis cladem

exitiumque importatum esse constat. § 1. Ab hac vero Ínsita inhserentiqué in omnium Catho-

licorum hominum animis, de sacratissima Quadragesima aliisque diebus jejunio consecratis,

persuasione et reverentia, quam aliena, quam discors, quam absona sit hodierna jejunantium

consuetudo, quantum ab ipsa jejuniorum institutione et servata semper ubique et ab ómnibus

disciplina quam longissime disíet, vos,Venerabiles Fratres, qui Populorum curse vestríe commis-

sorum mores et usas probé nostis,pro singular! sapientia vestra, prse cseteris clarius intelligitis.

Nos sane, quibus in hac sublimi Apostolicse procurationis specula constitutis, undique gentiura

nuncii afferuntur,lacrymis satis deplorare non possumus augustissimam Quadragesimalis jejunii

observantiam,ob nimiam,nullis legitimis urgentibus causis, ubique indiscriminatim dispensandi

facilitatem plañe sublatam esse,ita ut Orthodoxse quidem Religionis Cultores mérito querantur,

Hseresum vero sectatores illudant et exultent. Perniciosse huic corruptelse plurimorum insu-

per licentiam adjunctam esse graviter dolemus, quse usque adeo invaluit, ut nulla Apostolici

instituti sacratissiraique prsecepti habita ratione, jejuniorum tempere palam et impune ab iis-

dem agitentur convivía et epulse iuterdictse promiscué inferantur. § 2. Eapropter, quemadmo-

dum quibus curis, soUicitudinibus et angoribus urgeamur, cum Fraternitatibus vestris com-

municamus» ita faceré non possumus quin pro injuncto Nobis supremo Sacrosancti Apostolatus

officio, et ardentissimum Fraternitatum vestrarum zelum ad opportunum hisce malis adhiben-

dum remedium excitemus, et ad congruentes hujusmodi abusibus penitus extirpandis leges

prsescribendas meditemur. Interea, Venerabiles Fratres, gaudium et corona nostra, Nobiscum

considerantes, nihil Deo acceptius, nihil pastorali ministerio Nostro dignius, nihil gregibus

curse Nostrse commissis utilius, quam ut vetbo et exemplo prseeuntes, Christifideles ad tam

salutarem Christianse poenitentise et pietatis exercitationem alacrius suscipiendam, constan-

tissime retinendam, et ea, qua instituta fuit, disciplina peragendam vehementius inflamme-

mus ; omni opera atque industria studeamus. ut Fideles populi in conspectu Dei per austeriorem

jejuniorum observantium tales permaneant, quales in ipso Paschali festo dignum est inveniri.

§ 3. Debitum igitur paternse uniuscujusque vestrum sedulitatis et charitatis officium jure

postulat, ut ómnibus notum faciatis et annuntietis, nemini quidem sine legitima causa, et

de utriusque Medici consilio, multitudini vero, veluti populo, aut civitati, aut genti indiscri-

minatim iutegrse, nonnisi gravissima et urgente necessitate, et in casibus per sacra Canonum

statuta praescriptis, cum debita Apostolicse hujus Sanctse Sedis reverentia, a Quadragesimali
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jejiinio dispensafcionem toties, qxioties opus fuerit, concedendam, nec audacter fidenterque

usurpandam, nec superbe et arroganter ab Ecclesia, sicut alicubi in more positiim esse acce-

pimus, esse postulandam. § 4. Gravissimam vero urgentemque necessitatem etsi non est cur

Yobis explicemus ; nolumus tamen Vos ignorare, cum hujusmodi necessitate et servandam esse

potissimum unicam comestionem, sicut alias hic Romse, ac Nos ipsi hoc anno urgentibus

causis dispensantes expresse prsescripsimus, et licitas atque interdictas epulas promiscué

minime apponendas esse. § 5. Porro, quemadmodum de ejusmodí indulgentia tam caute im-

pertienda, si secus fíeret, Nos persuasum habemus, districfcam Supremo Divino Judici

redditum iri rationem, ita conscientiam uniuscujusque Vestrum onerandam esse ducimus
;

insimulque Fraternitates Yestras rogamus, et in Domino exhortantes, obsecramus, ut popules,

qui communem omnium Christiñdelium poenitentiam ac disciplinam servare nequeant, com-

monere satagatis, ne per alia pietatis opera, ut sua cuique devotis suggeret, peccata sua

expiare, et Deo satisfacere negligant; quinimo sanandis vulneribus, quibus humana infirmitas

sauciatur, diligentem adhibere studeant curationem, ut culpas de mundano pulveré contractas,

dum casta jejunia decoquere non possunt, pia opera, orationum suffragia et eleemosynse

muñera redimant. Interim solatium et levamen non leve mcerori Nostro a pastorali vigilantia

et charitate vestra prsestolantes, ac certo Nobis poUicentes ; Apostolicam benedictíonem cum
ubere coélestium charismatum copia conjunctam, in eosdem popules vestros redundaturam,

Vobis, Venerabiles Fratres, peramanter impertimur. § 6. Volumus ^autem, ut prsesentium

transumptis, sive exemplis, etiam impressis, manu alicujus Notarii publici subscriptis, et

sigillo personse in dignitate Ecclesíastica constitutae munitis, eadem prorsus ubique fídes

adhibeatur, quse prsesentibus adhiberetur et adhiberi posset, si forent exhibitdB vel esténse.

Datum Eomse, apud Sanctam Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris, die trigésima, mensis

Aíaji, millesimo septingentésimo quadragesimo primo, Pontificatus nostri anno primo. »

Sequuntur secundse Litterse.

« Venerabilibua Fratribus Patriarchis , Primatibus , Metropolitanis , Archiepiscopis et

Episcopis universis gratiam et communionem Sedis Apostolicae habentibus, Benedictus

Papa XIV. Venerabiles Fratres, salutem et Apostolicam benedictionem. In suprema univer-

salis Ecclesi2e procuratione> meritis licet imparíbus, per ineffabilem Divinse bonitatis abuu-

dantiam, ut Orthodoxse Fidel assertores, sic etiam Ecclesiaticse disciplinas custodes ac vindices

constituti, Quadragesimale prsesertim jejunium, quod inter prsecipua Orthodox» disciplina

capita semper et ubique ab ipso Ecclesise exordio numeratum esse nemo ex Catholicis infíciatur,

ab hodierna jejunantium corruptela vindicare, et in pristinam, quantum benedicente Domino
fíeri possit, observantiam revocare cupientes, per alias Nostras in simili forma Brevis Litteras

ad Fraternitates Vestras, die 30 proxime elapsi mensis Maji currentis anni datas, eximium

Fraternitatum Vestrarum zelum excitandum curavimus, ut adlaborare studeretis, ne in hac